ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_______2021                       	                   			     			№ ___
пос. Смидович

О внесении изменений в Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат, порядке их осуществления муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области», утвержденное решением Собрания депутатов от 15.10.2020 № 92

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов по оплате труда и на основании Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»  Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
	1. Внести в Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат, порядке их осуществления муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области», утвержденное решением Собрания депутатов от 15.10.2020 № 92, следующие изменения:
	1.1. В абзаце первом пункта 5.8 раздела 5 слова «второго отдела» заменить словами «отдела информатизации и защиты информации»;
	1.2. Пункты 8.1, 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:
	«8.1. Премирование муниципальных служащих осуществляется по итогам работы за месяц (далее – ежемесячная премия) в целях повышения их ответственности и заинтересованности в решении поставленных задач, исполнении должностных обязанностей.
	8.2. Ежемесячная премия выплачивается в пределах фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления в процентах к сумме должностного оклада и ежемесячной выплаты за классный чин муниципального служащего или в абсолютных размерах».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района.
	3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

	Председатель Собрания депутатов

Глава муниципального района

	Р.Ф. Рекрут

М.В. Шупиков

[bookmark: _GoBack]